РоссийскэФедерацие
АдыгэРеспубликэмкlэ
Мыекъопэрайоным
ИадминистрациеМуниципальнэгъэпсыкiэ зиiэ
«Кужорскэкъоджэпсэупiэм»
385765 ст. Кужорскэр
ул. Ленинэр, 21

	Российская Федерация  Администрация
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»
 Майкопского района
 Республики Адыгея
385765 ст. Кужорская
ул. Ленина, 21

Телефон/факс: (887777) 2-84-84; 2-84-24
E-mail: kyg.adm@mail.ru
ИНН/КПП 0104010395/010401001

  РАСПОРЯЖЕНИЕ
               главы МО «Кужорское сельское поселение»
 «12»  марта  2018 г.                                                                                                 № 17

«О запрете выжигания сухой травы и разведения
костров в пожароопасный период 2018 года»
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года, № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994г., в связи с наступлением пожароопасного периода, с целью предотвращения угрозы возникновения пожаров от поджогов сухой травы и разведения костров на лесных полянах, лугах, полях и на земельных участках,  примыкающих к лесам, к защитным и озеленительным насаждениям, а также к строениям и сооружениям на территориях населенных пунктов МО «Кужорское сельское поселение»:
1.Запретить выжигание сухой травы на лесных полянах, лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к защитным и озеленительным насаждениям, а также к строениям и сооружениям на территориях населенных пунктов поселения.
2.Запретить разведение костров в лесу и в пожароопасной близости от лесных массивов и населенных пунктов, а также сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях (отв.Конгарова Э.А.).
3.Общественному активу (квартальным уполномоченным) населенных пунктов обращать особое внимание на соблюдение требований настоящего распоряжения и своевременно докладывать в администрацию о всех нарушениях противопожарной безопасности для предупреждения угрозы пожара и принятия мер административного воздействия к нарушителям.
4.Организовать распространение среди населения и размещение в местах общего пользования населенных пунктов соответствующих предупреждений и памяток о соблюдении пожарной безопасности (отв.Евсеева Ю.В.).
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение разместить в сети Интернет на сайте администрациии довести до сведения населения через квартальных уполномоченных населенных пунктов  (отв.Головинова Е.С.).

Глава МО «Кужорское сельское поселение»                   В.А.Крюков.

Подготовил:
заместитель главы                                                          М.П.Старушко.
[bookmark: _GoBack]Согласовано: начальник общего отдела                     Е.С.Головинова.

Ознакомлены:                                            подпись:

Конгарова Э.А.
Евсеева Ю.В.

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]